

## Svar på skriftligt spørgsmål SSS 408/2020 rd

### **Skriftligt spørgsmål om att trygga verksamheten vid Naturvetenskapliga centralmuseet**

#### **Till riksdagens talman**

I det syfte som nämns i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, översänt till den minister som saken gäller att besvara ett skriftligt spørgsmål SS 408/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Tiina Elo / gröna m.fl:

*På vilket sätt ämnar regeringen trygga Naturvetenskapliga centralmuseets finansiering och verksamhet?*

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Vid Helsingfors universitet verkar Naturvetenskapliga centralmuseet, som ansvarar för att förvara, berika och ställa ut naturvetenskapliga nationalsamlingar samt för forskning och undervisning som är förknippad med dessa. Naturvetenskapliga centralmuseet har beaktats i uppgifterna på riksnivå för att enhetens verksamhet ska tryggas.

Den finansiering som undervisnings- och kulturministeriet hänför till universiteten är en helhet. Universiteten kan inom sin autonomi besluta om hur anslagen ska hänföras till olika verksamhetsenheter inom universitetet. Finansieringsnivån för enskilda universitet eller funktioner har inte bestämts i förväg, fastän det är fråga om skötsel av lagstadgade uppgifter. Universitetens finansieringsbestämmelser som träder i kraft i början av år 2021 och de tillgängliga finansieringsramarna utgör ramvillkor för undervisnings- och kulturministeriets statliga finansiering till universiteten.

Då universitetens statliga medel ska hänföras beaktas riksomfattande uppgifter. För riksomfattande uppgifter finns i enlighet med finansieringsmodellen som träder i kraft i början av 2021 tillgång till nio procent av den kalkylerade grundfinansieringen. Undervisnings- och kulturministeriet beviljar enbart partiell finansiering för riksomfattande uppgifter. I praktiken är det upp till varje universitet att besluta om den slutliga finansieringsnivån för enskilda uppgifter.

I november 2019 beslutade undervisnings- och kulturministeriet, efter att ha hört universiteten två gånger, om uppgifterna på riksnivå för åren 2021–2024 och den finansiering som ska hänföras till dessa. Undervisnings- och kulturministeriet ska hänföra till Helsingfors universitet utifrån uppgifterna på riksnivå under perioden 2021–2024 nästan 51 miljoner euro per år. Det naturvetenskapliga centralmuseets andel är nästan två miljoner euro. De riksomfattande uppgifterna för Helsingfors universitet omfattar ett eurobelopp som är en tredjedel av alla universitetens uppgifter på riksnivå.

## Svar på skriftligt spörsmål SSS 408/2020 rd

Regeringen tryggar Naturvetenskapliga centralmuseets verksamhet bäst genom att säkerställa universitetens statliga finansiering. Universitetens basfinansiering ökade 2020 med totalt 81 miljoner euro. En del av finansieringen har ännu inte hänförs till universiteten. Helsingfors universitets basfinansiering ökade med 13,6 miljoner euro. Universitetens basfinansiering ökar år 2021 med drygt 37 miljoner euro jämfört med innevarande år. Avtalsförhandlingarna mellan undervisnings- och kulturministeriet och Helsingfors universitet för åren 2021–2024 förs i juni 2020. Vid förhandlingarna avtalas om universitetets mål och anslag för de kommande åren. Vid förhandlingarna tas även skötseln av universitetets uppgifter på riksnivå upp. Kostnader utanför universitetets basuppgifter ska Naturvetenskapliga centralmuseet i allt större utsträckning täcka med kompletterande finansiering.

I Helsingfors 3.6.2020

Forsknings- och kulturminister Hanna Kosonen